
OGGETTO:  INTEGRAZIONE  AL  PROVVEDIMENTO  DI  NOMINA
DELL’ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELLA
PERFORMANCE.

AI SENSI DELL’ART. 14 C. 1 E 7 C. 2 LETT. A) DEL DECRETO LEGISLATIVO 
27.10. 2009, N. 150

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE

Premesso che in data 31.10.2009 è stato pubblicato nella G.U. della Repubblica
Italiana il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

Visti e richiamati:
 l’art. 14 c. 1 del Decreto Legislativo 27.10.2009, n. 150;
 l’art. 7, c. 2, lettera a) del predetto Decreto Legislativo;

Viste le seguenti delibere di Consiglio con le quali viene approvata la Convenzione
tra  i  Comuni  di  Baricella,  Budrio,  Granarolo  dell’Emilia,  Malalbergo,  Minerbio  e
l’Unione Terre di  Pianura per l’istituzione e la gestione in Unione dell’Organismo
Indipendente di Valutazione della Performance (art. 4):

 delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  51  del  28.12.2010  del  Comune  di
Baricella, esecutiva ai sensi di legge; 

 delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  113  del  28.12.2010  del  Comune  di
Budrio, esecutiva ai sensi di legge;

 delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  102  del  23.12.2010  del  Comune  di
Granarolo dell’Emilia, esecutiva ai sensi di legge;

 delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  86  del  22.12.2010  del  Comune  di
Minerbio, esecutiva ai sensi di legge;

 delibera di Consiglio dell’Unione n. 20 del 28912.2010 dell’Unione Terre di
Pianura, esecutiva ai sensi di legge;

 delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  80  del  26/11/2015  del  Comune  di
Malalbergo, esecutiva ai sensi di legge;

 delibera di Consiglio dell’Unione n. 17 del 27/11/2015 dell’Unione Terre di
Pianura, esecutiva ai sensi di legge;

Premesso  che  il  Comune  di  Castenaso,  con  delibera  di  Consiglio  n.  61  del
30.11.2015 (successivamente recepita da questa Unione con delibera consiliare n.
20  del  18.12.2015)  ha  trasferito  all'Unione  dei  Comuni  di  Terre  di  Pianura  le
funzioni  in  materia  di  gestione  del  personale  e  gestione  dell'Organismo
Indipendente di Valutazione della Performance a far data dal 01.01.2016;

Rilevato che:
•  l’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  viene  nominato  dal  Sindaco  ai  sensi

dell’art. 4 c. 2 lett. g) della L. n. 15/2009 ;
• la scelta dei componenti l’Organismo non è soggetta a procedure comparative, ai

sensi dell’art. 7 c. 6 quater del Decreto Legislativo n. 165/2001;

Richiamato  il  provvedimento  prot.  n.  3164/2013,  di  nomina  dell’Organismo
Indipendente  di  Valutazione  della  performance  dell’Unione  dei  Comuni  Terre  di
Pianura, che esercita le proprie funzioni nei confronti dell’Unione Terre di Pianura e

_____________________________________________________________________________________
Via San Donato 199 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – tel. 051 6004174  

PEC unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it
c.f./p.i. 03014291201 - www.terredipianura.it

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

Andrea Bottazzi il 01/12/2016 17:25:37

Protocollo Numero 16170 del 02/12/2016



dei  Comuni  di  Baricella,  Budrio,  Granarolo  dell’Emilia  e  Minerbio  facenti  parte
dell’Unione per le annualità 2014-2016 e successivo provvedimento di integrazione
prot. n. 756/2016, con cui veniva esteso il servizio al Comune di Malalbergo;

Ravvisata,  pertanto,  la  necessità  di  provvedere  ad  ulteriore  integrazione,
estendendo l'esercizio delle funzioni dell'O.I.V. anche al Comune di Castenaso;

DISPONE

1. per le motivazioni esposte in premessa, di estendere l'esercizio delle funzioni
dell'O.I.V.  anche  al  Comune  di  Castenaso  e,  conseguentemente,  di
aggiornare  il  compenso  riconosciuto  al  componente  dell’Organismo
Indipendente di Valutazione dell’Unione dei Comuni Terre di Pianura, per un
totale annuo pari ad € 13.000,00= oneri fiscali e previdenziali inclusi,  per
ciascuno degli anni di durata dell’incarico, erogabile in due rate annuali, per
l’esercizio  delle  competenze  e/o  funzioni  proprie  dell’Organismo
Indipendente  di  Valutazione,  di  cui  al  decreto  legislativo  n.  150/2009,
prevedendo altresì a tal fine in ciascun ente un impegno annuo di  almeno n.
3  giornate  dedicate  agli  incontri  infrannuali  di  esame/redazione  obiettivi,
valutazione  intermedia  e  valutazione  finale  dei  Responsabili  di
Area/settore/servizio, come meglio esplicitato nel disciplinare tecnico (all.A
al provvedimento prot. 3164/2013);

2. di dare atto che tale importo sarà oggetto di rideterminazione proporzionale
in caso di adesione di altri enti all’Unione; 

3. la  possibilità  di  recesso  anticipato  da  parte  dell’Amministrazione,  con un
preavviso di 30 giorni;

4. che  gli  effetti  del  presente  decreto  hanno  efficacia  con  decorrenza
01.01.2016; 

5. di  confermare  quant'altro  previsto  con  provvedimenti  prot.  3164/2013  e
prot. 756/2016, non oggetto di espressa modifica per effetto del presente
provvedimento;

6. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario
per quanto di propria competenza.

Il Presidente dell’Unione
Andrea Bottazzi*

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

_____________________________________________________________________________________
Via San Donato 199 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – tel. 051 6004174  

PEC unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it
c.f./p.i. 03014291201 - www.terredipianura.it




